
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI

VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO)
 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130

TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito:

www.comprensivobosisio.edu.it

Bosisio Parini,  2 ottobre 2019

All’Albo

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO PER PROGETTO PORCOSPINI
CIG Z8A29FCB0F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; VISTA
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTI I Criteri per il reperimento di esperti esterni deliberati dal consiglio d’Istituto;

CONSIDERATO che si rende necessario stipulare un contratto di prestazione d’opera per lo svolgimento del 
Progetto “Porcospini”, inserito nel PTOF, finalizzato alla lotta contro l’abuso sui minori;

CONSIDERATO che la formula di questo progetto è esclusiva della Cooperativa sociale onlus “Specchio 
magico” di Monte Marenzo (LC);

CONSIDERATA la specificità del Progetto presentato, per le modalità di realizzazione e la piena
corrispondenza con i bisogni formativi degli alunni e con gli obiettivi e le finalità del progetto e considerato 
altresì che trattasi di prosecuzione di un progetto già avviato lo scorso anno con esito positivo dagli 
operatori della stessa cooperativa;

CONSIDERATO che le classi interessate sono in numero di tre (classe 4 A e 4 B della scuola primaria Calvino 
e classe 4 A della scuola primaria Segantini) e che il Lions Club di Erba interverrà a cofinanziare per lil 50% 
dei costi totali;

ATTESO che il costo complessivo per n. 3 classi è di euro 2.100,00 e che il 50% corrisponde pertanto a euro 
1.050,00

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005543 - 02/10/2019 - C14c - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da MORO ORSOLA
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da ORSOLA MORO (prot. 0005543 - 02/10/2019) - copia conforme

http://www.comprensivobosisio.gov.it/


RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001
anche ai sensi della nota MIUR 10565 del 4 luglio 2012,

DETERMINA

Art. 1) Di affidare alla Cooperativa sociale onlus “Specchio Magico” di Monte Marenzo (LC) l’incarico in 
oggetto;

Art. 2) Di impegnare, una volta accertata, la spesa di € 1.050,00 su apposito capitolo del Programma 
annuale in via di definizione;

Art. 3) Di informare la cooperativa che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge 136/2010;

Art. 4) Di informare l’esperto che il contratto sarà eseguibile previo accertamento spesa a carico
dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Orsola Moro

Firma autografa omessa a mezzo stampa ai sensi art 3. Comma 2 dlvo 39/1993

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005543 - 02/10/2019 - C14c - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da MORO ORSOLA
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da ORSOLA MORO (prot. 0005543 - 02/10/2019) - copia conforme


		2019-10-02T08:34:09+0200
	Moro Orsola




